
 
На основу члана 47 став 1 тачка 1 Закона о локалној самоуправи (''Сл. 
лист ЦГ'' бр. 2/18) и члана 33 и 37 Статута општине Беране (''Сл. лист 
РЦГ'' – Општински прописи бр. 21/04 и 34/06 и ''Сл. лист ЦГ'' – 
Општински прописи бр. 6/11), Скупштина општине Беране на сједници 
одржаној дана, 12. 04. 2018. године, донијела је  
 
 
 
 

О Д Л У К У 
о престанку мандата предсједнику Скупштине општине Беране 

 
 
 
 

Члан 1 
 
Констатује се да је Горану Киковићу, досадашњем предсједнику 
Скупштине општине Беране, престао мандат по сили закона (истеком 
мандата) дана 24. марта 2018. године. 
 
 
 

Члан 2 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу ЦГ – Општински прописи''. 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕРАНЕ 
 
 
 
Број: 02-030-85       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Беране,13.04.2018. године         Новица Обрадовић 
 



 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 
 
Чланом 47 Закона о локалној самоуправи прописано је да предсједнику 
Скупштине престаје мандат истеком времена на које је именован. 
 
Чланом 33  Статута општине Беране прописано је да Скупштина бира и 
разрјешава предсједника Скупштине, а чланом 37 су прописани акти које 
доноси Скупштина у вршењу послова из своје надлежности. 
 
Горану Киковићу, досадашњем предсједнику Скупштине општине Беране 
престао је мандат по сили закона (истеком мандата) дана 24.03.2018. 
године. 
 
Избором новог предсједника Скупштине, стекли су се услови да се донесе 
одлука и констатује престанак мандата досадашњем предсједнику 
Скупштине. 
 


